ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________ № ____
 г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 27.12.2021 г. № 107  «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области  в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 12.11.1996 г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Курганской области от 31.12.2004 г. № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24.08.2023 г. № 43 «О внесении изменения и дополнений в  решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.12.2022 г. № 151 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,   постановлением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 01.02.2022 г. № 25 «О муниципальных программах Куртамышского муниципального округа Курганской области», распоряжением Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 05.10.2022 г. № 1313-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Куртамышского муниципального округа Курганской области»   Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 г. № 107  «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области  в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности» следующие изменения:

1)  в разделе I Программы строку «Объёмы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
«

	Объёмы бюджетных ассигнований
	источником  финансирования  Программы является     бюджет Куртамышского муниципального округа. Планируемый объем  финансирования  на  2022 - 2028 годы составляет  269749,9 тыс. рублей,*  в том числе:

                         - 2022 год – 39675,9 тыс. рублей;

                         - 2023 год – 45615,5 тыс.  рублей ;

                         - 2024 год – 36891,7 тыс. рублей*;

                         - 2025 год – 36891,7 тыс.  рублей*;

                         - 2026 год – 36891,7  тыс.  рублей*;

                         - 2027 год – 36891,7   тыс.  рублей*;

                         - 2028 год –   36891,7 тыс.  рублей*.

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет:  269749,9 тысяч рублей*, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского муниципального округа (далее бюджет округа) на реализацию Программы на соответствующий финансовый год.
  (*Средства носят  прогнозный  характер)

»;
2)  раздел IX Программы изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального  округа Курганской области.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Куртамышского муниципального  округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
 Курганской области

                                                                   А.Н. Гвоздев
Курлов А.В.

21449

Разослано по списку (см. оборот)

	Приложение 1
к постановлению  Администрации  Куртамышского  муниципального округа Курганской области от ____________ № _____
 «О внесении изменений в постановление    Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 27.12.2021 г. № 107  «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского   муниципального округа Курганской  области в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности»

Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа. Объемы бюджетных ассигнований Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением Думы Куртамышского муниципального округа о бюджете округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.

	№

п/п
	Задача,

на решение которой направлено

финансирование
	Мероприятие
	Главный

распорядитель средств
	Источник

финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Целевой

индикатор,

на достижение которого направлено финансирование

	всего
	2022

год
	2023

год
	2024 *
год
	2025*
год
	2026*
год
	2027*
год
	2028*
год

	1.
	Совершенствование организации обучения населения                         Куртамышского муниципального округа в области защиты от ЧС, гражданской обороны, пожарной безопасности
	Обучение должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС района в государственном казённом образовательном учреждении «Учебно – методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Курганской области»
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа

	Целевой индикатор №1

(раздел VIII Программы)

	2.
	Обеспечение  пожарной   безопасности   населенных пунктов Куртамышского муниципального округа;

укрепление   материально-технического  обеспечения  постов муниципальной пожарной охраны Куртамышского муниципального округа.
	Изготовление и приобретение печатных агитационных материалов на противопожарные темы;

ремонт пожарных депо постов МПО;

капитальный ремонт автомобилей постов МПО; приобретение  аварийно – спасательного оборудования пожарно – технического вооружения;

текущий ремонт (приобретение газоструйных установок);

обучение населения мерам пожарной безопасности; приобретение специальной литературы по противопожарной тематике для обучения личного состава (техническая, справочная, нормативная и правовая литература), приобретение автономных пожарных извещателей для установки у социально незащищённых групп населения, создание и обновление противопожарных минерализованных полос в населённых пунктах Куртамышского МО, окос сухой растительности в населённых пунктах и прилегающих территориях, создание и обслуживание
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	3392,7
	392,7
	3000,0

	Целевые индикаторы № 2, 3, 4

(раздел VIII Программы)

	муниципальной системы оповещения, создание и поддержание в рабочем состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения.

	3.
	Обеспечение безаварийной эксплуатации потенциально опасных объектов

	Обслуживание гидротехнического сооружения на р. Берёзовка у села Верхнее Куртамышского муниципального округа;

обслуживание гидротехнического сооружения на р. Куртамыш г. Куртамыш;

обслуживание гидротехнического сооружения на р. Хмелёвка г. Куртамыш;

обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; разработка декларации безопасности потенциально опасного объекта ГТС на реке Хмелёвка
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	3639,1

	774,1
	915,7
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	390,0
	Целевой индикатор № 7

(раздел VIII Программы)

	4.
	Совершенствование и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Куртамышского муниципального округа
	Содержание дежурных оперативных ЕДДС округа, текущие расходы ЕДДС округа
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	10004,3
	1468,3
	1431,0
	1421,0
	1421,0
	1421,0
	1421,0
	1421,0
	Целевой индикатор № 5

(раздел VIII Программы)

	5.
	Совершенствование и развитие постов муниципальной пожарной охраны Куртамышского муниципального округа
	Содержание пожарных постов муниципальной пожарной охраны округа, текущие расходы постов муниципальной пожарной охраны округа
	Администрация Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	241702,2
	36416,7
	38245,5
	33408,0
	33408,0
	33408,0
	33408,0
	33408,0
	Целевые индикаторы № 2, 3, 4

(раздел VIII Программы)

	6.
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах
	Организация мест отдыха людей на территории  Куртамышского муниципального округа  в летний период;

содержание матросов спасателей муниципальных пляжей;

проведение лабораторных исследований при подготовке мест отдыха;

текущие расходы спасательных постов муниципальных пляжей
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	602,1
	260,1
	342,0
	0
	0
	0
	0
	0
	Целевой индикатор № 8

(раздел VIII Программы)

	7.
	Снижение негативного техногенного воздействия на окружающую среду
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	3790,0

	191,8
	599,7
	599,7
	599,7
	599,7
	599,7
	599,7
	Целевой индикатор № 6

(раздел VIII Программы)

	8.
	Выполнение муниципальных функций по выработке и реализации муниципальной политики в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти Куртамышского муниципального округа
	Администрация Куртамышского муниципального округа
	Бюджет Куртамышского

муниципального округа
	6618,8
	172,2
	1081,6
	1073,0
	1073,0
	1073,0
	1073,0
	1073,0

	ИТОГО:

	269749,9
	39675,9
	45615,5
	36891,7
	36891,7
	36891,7
	36891,7
	36891,7

Источником финансирования мероприятий Программы являются средства бюджета Куртамышского муниципального округа. Общий объем финансирования за период 2022 - 2028 годы составляет 269749,9 тыс. руб*., в том числе по годам:

Таблица 1
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	Всего
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Средства бюджета   округа
	269749,9
	39675,9
	45615,5
	36891,7
	36891,7
	36891,7
	36891,7
	36891,7

( *средства носят прогнозный характер)

Главный распорядитель средств бюджета округа Администрация Куртамышского муниципального округа.».

Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

                                                                                                                                Г.В. Булатова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации  Куртамышского муниципального округа Курганской области  «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 27.12.2021 г. № 107  «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области  в сфере защиты населения и реабилитации территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности»
1. Общий отдел Администрации Куртамышского

 муниципального округа Курганской области                                                         - 2

2. Финансовый отдел Администрации Куртамышского

 муниципального округа Курганской области
                                                      - 1

3. МКУ «Центр бухгалтерского учета

Куртамышского муниципального округа»                                                                 - 1

4. Отдел экономики Администрации

Куртамышского муниципального округа

 Курганской области                                                                                                     - 1

Итого:
                   - 5

Курлов А.В.

21449

18.10.2022  г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН И ПОДГОТОВЛЕН:

Главный специалист отдела по ГО, ЧС

 Администрации  Куртамышского

 муниципального округа Курганской области                                               А.В. Курлов

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель  отдела по ГО, ЧС

 Администрации  Куртамышского

 муниципального округа Курганской области                                                  С.В. Сединкин
Руководитель финансового отдела

Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                                    О.А. Солодкова

Руководитель отдела экономики Администрации

 Куртамышского муниципального
 округа Курганской области                                                                                   Т.Г. Багаева
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета

Куртамышского муниципального округа»                                                          И.В. Барковская
Руководитель сектора правового

обеспечения Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области

                         Р.Е. Клещёв
Главный специалист общего отдела Администрации

Куртамышского муниципального округа
                                                 М.А. Колупаева

Управляющий делами – руководитель аппарата

 Администрации Куртамышского

муниципального округа

                                                              Г.В. Булатова